



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# IPES A/S

Olof Palmes Allé 40, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 21 82 25 90

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2024.

---

Henrik Bøgelund Madsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	IPES A/S Olof Palmes Allé 40 8200 Aarhus N  CVR-nr.: 21 82 25 90 Stiftet: 1. juli 1999 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Martin Brask Sørensen Anni Dannemare Madsen Henrik Bøgelund Madsen
<b>Direktion</b>	Henrik Bøgelund Madsen
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Vejlevej 24, 7000 Fredericia
<b>Modervirksomhed</b>	PLM Nordic Holding ApS



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af softwareløsninger og hertil relateret uddannelse og konsulentvirksomhed samt at fungere som rådgivende ingeniør.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.751 t.kr. mod 8.851 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.476 t.kr. mod 1.876 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.750.979</b>	<b>8.851.263</b>
1 Personaleomkostninger	-6.192.604	-6.034.068
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.652	-17.787
Andre driftsomkostninger	0	-1.817
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.545.723</b>	<b>2.797.591</b>
Andre finansielle indtægter	359.582	23.701
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.854	-414.597
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.901.451</b>	<b>2.406.695</b>
3 Skat af årets resultat	-425.411	-530.647
<b>Årets resultat</b>	<b>1.476.040</b>	<b>1.876.048</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	-23.960	-123.952
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.476.040</b>	<b>1.876.048</b>





## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.791	57.443
	Materielle anlægsaktiver i alt	44.791	57.443
5	Deposita	42.286	43.101
	Finansielle anlægsaktiver i alt	42.286	43.101
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>87.077</b>	<b>100.544</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.514.040	5.197.930
	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.725	174.000
	Udskudte skatteaktiver	35.646	49.415
	Andre tilgodehavender	6.000	122.000
	Periodeafgrænsningsposter	1.728.680	2.178.955
	Tilgodehavender i alt	10.289.091	7.722.300
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.005.255	2.742.563
	Værdipapirer i alt	3.005.255	2.742.563
	Likvide beholdninger	3.029.338	3.604.855
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>16.323.684</b>	<b>14.069.718</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>16.410.761</b>	<b>14.170.262</b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	291.319	315.279
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.291.319</b>	<b>3.815.279</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.992.884	6.869.335
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.373.655	1.669.650
Selskabsskat	411.642	513.876
Anden gæld	2.341.261	1.302.122
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.119.442	10.354.983
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.119.442</b>	<b>10.354.983</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.410.761</b>	<b>14.170.262</b>

- 7 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.500.000	315.279	2.000.000	3.815.279
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-23.960	1.500.000	1.476.040
	<u>1.500.000</u>	<u>291.319</u>	<u>1.500.000</u>	<u>3.291.319</u>



## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.493.775	5.346.322
Pensioner	637.175	621.512
Andre omkostninger til social sikring	61.654	66.234
	<u><b>6.192.604</b></u>	<u><b>6.034.068</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	3.854	414.597
	<u><b>3.854</b></u>	<u><b>414.597</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	411.642	513.876
Årets regulering af udskudt skat	13.769	16.771
	<u><b>425.411</b></u>	<u><b>530.647</b></u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	862.592	878.028
Tilgang i årets løb	0	63.262
Afgang i årets løb	0	-78.698
	<u><b>862.592</b></u>	<u><b>862.592</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-805.149	-866.060
Årets afskrivninger	-12.652	-17.787
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	78.698
	<u><b>-817.801</b></u>	<u><b>-805.149</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>44.791</b></u>	<u><b>57.443</b></u>



## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	43.101	42.299
Tilgang i årets løb	0	802
Afgang i årets løb	<u>-815</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>42.286</u></b>	<b><u>43.101</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>42.286</u></b>	<b><u>43.101</u></b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 8.476 t.kr.

## 7. Oplysninger om dagsværdi

	<b><u>Andre børsnoterede værdipapirer</u></b>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>3.005.255</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>262.692</u>

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PLM Nordic Holding ApS, CVR-nr. 29318301, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


